三菱インバータ

セールスとサービス

  No.１８２

発行

日付
2003年 6月

件

名

汎用インバータ FREQROL-S500
3 相 200V シリーズ標準仕込中止および
生産中止のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製作所
〒461-8670
名古屋市東区矢田南 5-1-14  ℡(052)721-2111 大代表

汎用インバータ FREQROL-S500 3 相 200V シリーズ
標準仕込中止および生産中止のお知らせ

平素より当社駆動制御機器につきましては格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、頭記汎用インバータに関しましては、従来標準仕込生産を続けて参りましたが、今回3相200Vシリ

ーズのグレードアップを実施し、FREQROL-S520Eシリーズを発売致しました。

つきましては、同シリーズへの機種統合を図るべく、今後下記の当該機種の標準仕込・生産を中止致し

ます。

本件に関しましては、S520Eシリーズが、従来のS500 3相200Vシリーズに対し上位互換性を持つことから、

切り換えにあたって特に支障はないものと判断致しております。
関係各位の皆様におかれましては、何卒事情ご賢察の上、ご了解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１．生産中止機種
汎用インバータ FR-S500 3相200Vシリーズ (14機種)
２．スケジュール
標準仕込中止時期  ： 2003年 12月末日受注受付分まで

生産中止時期  ： 2004年  6月末日受注受付分まで

修理・サービス対応期限 ： 2011年  6月末日受付分まで

３．後継機種
FREQROL-S520Eシリーズ
注)3相200Vシリーズにおいては、RS-485通信機能有タイプをラインアップしておりましたが、置き換
えにあたってはFR-S520Eの標準シリーズにて上位互換可能です。

４．標準仕込み・生産中止機種一覧
1）仕込生産品

2）受注生産対応品

標準仕込み中止時期：2003年12月末日
生産中止時期：2004年6月末受注受付分

電源 シリーズ 形名コード
１ＡＦＡ００
１ＡＦＡ０１
１ＡＦＡ０２
１ＡＦＡ０３
１ＡＦＡ０４
１ＡＦＡ０５
１ＡＦＡ０６

標準機能３相２００Ｖ ＦＲ－Ｓ５２０－０．７５Ｋ
ＦＲ－Ｓ５２０－１．５Ｋ
ＦＲ－Ｓ５２０－２．２Ｋ
ＦＲ－Ｓ５２０－３．７Ｋ

インバータ形名
ＦＲ－Ｓ５２０－０．１Ｋ
ＦＲ－Ｓ５２０－０．２Ｋ
ＦＲ－Ｓ５２０－０．４Ｋ

電源 シリーズ 形名コード
－
－
－
－
－
－
－ＦＲ－Ｓ５２０－３．７Ｋ－Ｒ

インバータ形名

３相２００Ｖ
ＲＳ－４８５
通信機能有

ＦＲ－Ｓ５２０－０．４Ｋ－Ｒ
ＦＲ－Ｓ５２０－０．７５Ｋ－Ｒ
ＦＲ－Ｓ５２０－１．５Ｋ－Ｒ
ＦＲ－Ｓ５２０－２．２Ｋ－Ｒ

ＦＲ－Ｓ５２０－０．１Ｋ－Ｒ
ＦＲ－Ｓ５２０－０．２Ｋ－Ｒ

生産中止時期：2004年6月末受注受付分